ДОГОВОР________
ПОЖЕРТВОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
	г.Москва
	___ _____________ 2024

Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация парусного спорта», именуемая в дальнейшем «Жертвователь», в лице Президента Джиенбаева Сергея Нуржановича, действующего на  основании Устава, с одной стороны,
_______________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице _________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Получатель пожертвования», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Получателю пожертвования в собственность:  денежные  средства (далее по тексту – «Пожертвование в размере _________ (____________) рублей 00 копеек, а Получатель пожертвования обязуется принять Пожертвование и использовать его исключительно в соответствии с целями, указанными в настоящем Договоре и законодательством Российской Федерации.
1.2. Жертвователь передает Пожертвование в целях софинансирования организации и проведения _______________________________ (наименование, № ЕКП, даты, регион проведения) (далее – Соревнование).
1.3. Соревнование проводится с ____________ по ______________. Место проведения по адресу: _______________________________________ . Расходование средств Пожертвования Получателем пожертвования определяется утвержденным и согласованым Приложением № 1 к настоящему договору пожертвования (Сметой расходов на проведение спортивного соревнования).
1.4. Пожертвование расходуется строго по статьям, утвержденным в Приложением № 1 к настоящему договору пожертвования (Смета расходов на проведение спортивного соревнования).

1.5. В случае если использование Пожертвованния в соответствии с указанным Жертвователем назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь обязуется перечислить на расчетный счет Получателю пожертвования Пожертвование в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

2.2. Получатель пожертвования вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Получатель пожертвоания от пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем  письменного отказа.

2.3. Получатель пожертвования обязан использовать Пожертвование  исключительно в целях, указанных в п.1.2 настоящего Договора.
2.4. В соответствии с п. 3 ст. 582 ГК РФ Получатель пожертвования обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования Получатель пожертвования обязан  предоставить отчет (Приложение № 2). Жертвователю не позднее 25 дней с момента окончания проведения соревнования. К отчету прилагаются копии финансовых документов, подтверждающих целевое расходование средств Пожертвования.
Отчет принимается строго в сумме, утверждденной и согласованной в Приложении № 1 к настоящему договору (Сметой расходов на проведение спортивного соревнования). Перерасход денежных средств компенсации не подлежат.

В случае несогласия с представленным отчетом, Жертвователь обязан письменно уведомить  Получателя пожертвования  о нецелевом использовании денежных средств.

Денежные суммы, израсходованные не по целевому назначению, подлежат возврату на банковский счет Жертвователя не позднее 3 (трех) дней с даты уведомления Получателя пожертвования о выявленном несоответствии произведенных расходов целям договора.
3. Ответственность Получателя пожертвоания
3.1. Использование Пожертвования или его части не в  соответствии  с оговоренными в п.1.2. настоящего Договора целями ведет к отмене Договора пожертвования. В случае отмены Договора  пожертвования Получатель пожертвования обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.
3.2. В случае невозврата денежных средств, использованных не по назначению, в срок, указанный в настоящем пункте, Получатель пожертвования  обязан возместить все понесенные  Жертвователем расходы (включая, но не ограничиваясь этим,  суммы налогов, начисленных  в связи с признанием суммы пожертвования, израсходованной не по целевому назначению, доходом Жертвователя).

4. Прочие условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с  момента  его подписания сторонами и действует на срок до полного исполнения обязательств каждой из сторон.
Настоящий Договор прекращается досрочно:

· по соглашению Сторон;

· по инициативе Жертвователя  в случае нарушения условия о целевом  использовании  пожертвования;

· по инициативе Получателя пожертвования;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

Досрочное расторжение Договора по инициативе одной из сторон допускается с предварительным письменным уведомлением  второй стороны в срок не менее чем за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему  Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

	Жертвователь:

Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация парусного спорта»

119992 г. Москва, Лужнецкая набережная, дом 8, каб. 446

Тел.  (495) 637 03 55

E-mail: info@vfps.ru
ИНН 7709070177
КПП 770401001

ОГРН 1027700534696

Р/сч. 40703810731000000002
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК 044525411
К/сч. 30101810145250000411
Президент
_________________   С.Н. Джиенбаев
м.п.

	Получатель пожертвования:

___________________ ____________
м.п.

Приложение 1

к договору пожертвования
№_____________________
	СМЕТА РАСХОДОВ

НА ПРОВЕДЕНИЕ СПОРТИВНОГО СОРЕВНОВАНИЯ

ПО ПАРУСНОМУ СПОРТУ

	СМ № в ЕКП

	Место проведения:

	Сроки проведения

	Кол-во участников:

	№
	Статьи расходов
	Кол-во
	Период
	Стоимость/час, руб.
	Сумма, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	ИТОГО:

	Президент
_________________   С.Н. Джиенбаев
м.п.

	___________________
м.п.

Приложение №2 к Договору

пожертвования денежных средств

№ ____________.

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
В соответствии с разделом 2 Договора пожертвования денежных средств № ______ от __________ 2024 от Общероссийской общественной организации «Всероссийская федерация парусного спорта» поступили денежные средства в размере ___________ рублей (платёжное поручение № __________ от «___» ______________ 20___ года).

Общая сумма произведенных расходов в период с «__» __________ 20__ г.  по «___» ________ 20__ г., составила _____________ (__________________)  рублей.

	№ № п/п
	Статья расходов
	Документ, подтверждающий произведенные расходы
	Получатель
	Сумма, руб. коп.

	Наименование
	Дата
	Номер

	1

	.

	Итого

Приложение к Отчету: заверенные копии документов, подтверждающие произведенные расходы на _______листах.
Целевой характер расходования денежных средств подтверждаю.
__________________      _____________           ________________________

             Должность                            подпись                                           ФИО

М. П.
Целевой характер использования средств подтверждаю:

Президент ВФПС                                                                          С.Н. Джиенбаев

М.П.

*) Примечание.

В качестве подтверждающих документов к отчету прилагаются надлежащим образом заверенные копии счетов, договоров поставки (при наличии), платежных поручений, чеков, товарных накладных, Приходных ордеров (форма N М-4), Лимитно-заборных карт (форма N М-8) или Требований-накладных (форма № М-11) и пр.

ТРЕБОВАНИЯ

по подготовке отчёта об использовании пожертвования

В целях оптимизации и эффективности получения информации, о расходовании денежных средств Общероссийской общественной организацией «Всероссийская федерация парусного спорта» (далее – ВФПС) введены требования к предоставлению отчёта об использовании пожертвования. Требования составлены на основании пункт 2 статьи 251 Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1. Благотворительная помощь предоставляется на условиях, определяемых благотворителем, с обязательным представлением благотворителю отчёта о целевом использовании пожертвования.

2. Благотворитель имеет право самостоятельно устанавливать содержание и порядок представления отчёта о целевом использовании пожертвования.

3. Отчёт об использовании благотворительного пожертвования предоставляется по форме разработанной ВФПС и является неотъемлемой частью договора о целевом благотворительном пожертвовании.

4. Для получения полной информации по расходованию денежных средств, благополучатель обязан заполнять все графы отчета об использовании пожертвования.

5. К отчёту необходимо прикладывать копии следующих документов:

- если расход денежных средств, произведён, по безналичному расчёту, то к отчёту необходимо прикладывать платёжное поручение, договор, на основании которого был совершён платёж, первичные документы, которыми оформлены факты хозяйственной жизни благополучателя. Исключение составляет выплата заработной платы. В этом случае, достаточно платёжного поручения и ведомости начисления.

- если расход произведён за наличный расчёт, то к отчёту необходимо приложить копии кассовых документов, так же копию авансового отчёта со всеми прилагающимися к нему документами (кассовые чеки, квитанции, приказы, копии билетов и т. д.), если денежные средства выделялись на хозяйственные нужды и т.д. В случае, когда денежные средства, выдавались на выплату заработной платы, прикладывается копия расчётно-платёжной ведомости, на выплату компенсации расходов судей – расходный кассовый ордер или платежная ведомость.

- если расход произведен на содержание судей (проживание, проезд, питание), то к отчету необходимо приложить копии графика учета рабочего времени судей, список судей (утвержденный ФГУБ ФЦПСР, Исполкомом ВФПС), договора, счета, акта с указанием ФИО судей на проживание, копии проездных документов:

· Авиабилеты – электронный билет и посадочный талон, документ об оплате билета (кассовый чек, выписка с банковской карты)

· Автобусные билеты с указанием даты, времени и места отправления, суммы билета и фамилии пассажира

· Железнодорожный билет – четкая копия, электронный билет, документ об оплате (кассовый чек, выписка с банковской карты)

· ГСМ и проезд на личном транспорте – маршрутный лист, копии чеков на приобретение ГСМ, копия СТС или доверенности на управление автомашины

копии договора, счета, акта с указанием ФИО или количества физических лиц, обеспеченных питанием.

- если расход произведен на обеспечение плавсредствами (аренда, ГСМ) то к отчёту необходимо приложить копии судовых билетов, график выхода судна на воду, договора, акта на прием-сдачу, аренду судов, платежный документ. Для подтверждения расхода ГСМ – копии договора, накладной на поступление ГСМ, платежный документ.

С 2017 года не принимаются отчёты, в которых:

- производились выплаты судьям, не участвующим в спортмероприятии;

- отражены расходы на МТО, являющейся собственностью благополучателя.

- содержание первичных документов не соответствует расходам, указанным в смете расходов на спортмероприятие.

ВФПС оставляет за собой право затребовать любую необходимую документацию для подтверждения достоверности расходования денежных средств. ВФПС также оставляет за собой право не принимать отчётность в случае, если возникают сомнения в достоверности поданных сведений благополучателем.

Ознакомлен(а): «Благополучатель»:

Должность ФИО

_____________________________________________

М. П.

1